
Župančičeva ulica 3, p.p. 644a, 1001 Ljubljana T: 01-369-6600
F: 01-369-6609
E: gp.mf@gov.si
www.mf.gov.si

Številka: IPP 007-130/2014
Ljubljana, 19. februar 2014
EVA 2014-1611-0010

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog Sklepa o oprostitvi plačila upravne takse zaradi naravne nesreče v obliki 
žleda, ki se je na območju Republike Slovenije zgodil med 31. januarjem in 9. februarjem 2014 
– predlog za obravnavo na Vladi Republike Slovenije

a) Predlog sklepov vlade:

Na podlagi drugega odstavka 23. člena Zakona o upravnih taksah (Uradni list RS, št. 106/10 –
uradno prečiščeno besedilo) je Vlada Republike Slovenije na seji dne … pod točko … sprejela 
naslednji

S K L E P

»Vlada Republike Slovenije sprejme Sklep o oprostitvi plačila upravne takse zaradi naravne nesreče 
v obliki žleda, ki se je na območju Republike Slovenije zgodil med 31. januarjem in 9. februarjem 
2014.«

                                                                                                           Tanja Šarabon
                                                                Generalna sekretarka

                                                                                                   
Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za finance
- Ministrstvo za notranje zadeve
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo
- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Mag. Irena Popovič, generalna direktorica Direktorata za sistem davčnih, carinskih in drugih 
javnih prihodkov, Ministrstvo za finance



- Martina Verbančič, vodja Sektorja za splošne davčne zadeve in analize, Ministrstvo za 
finance

- Milena Krnec, sekretarka, Sektor za splošne davčne zadeve in analize, Ministrstvo za 
finance 

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
/
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti ma la  in  s redn ja  pod jetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 
razvojne klasifikacije programskega proračuna

 r a z v o j n e  d o k u m e n t e  E v r o p s k e  u n i j e  i n  
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,



 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 
oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev
8. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

Sklep ureja nujne ukrepe v zvezi z odpravo posledic žleda, zato je treba hitro ukrepati. 
Gradivo je treba obravnavati najkasneje na seji Vlade RS dne 20. 2. 2014.
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti, 
 občine in združenja občin ali pa navedite, da se gradivo ne nanaša nanje.
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:



 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

9. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

10. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                          Dr. Uroš Čufer
                                                 Minister

PRILOGA: 
 predlog sklepa



PREDLOG

VLADA REPUBLIKE SLOVENIJE

Na podlagi drugega odstavka 23. člena Zakona o upravnih taksah (Uradni list RS, št. 106/10 –
uradno prečiščeno besedilo) je Vlada Republike Slovenije na seji dne … pod točko … sprejela 
naslednji

S K L E P

»Vlada Republike Slovenije sprejme Sklep o oprostitvi plačila upravne takse zaradi naravne 
nesreče v obliki žleda, ki se je na območju Republike Slovenije zgodil med 31. januarjem in 9. 
februarjem 2014.«

                                                                                                          Tanja Šarabon
                                                                Generalna sekretarka

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za finance
- Ministrstvo za notranje zadeve
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo
- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije



PREDLOG

Na podlagi drugega odstavka 23. člena Zakona o upravnih taksah (Uradni list RS, št. 106/10 –
uradno prečiščeno besedilo) je Vlada Republike Slovenije sprejela

SKLEP
o oprostitvi plačila upravne takse zaradi naravne nesreče v obliki žleda, ki se je na 

območju Republike Slovenije zgodil med 31. januarjem in 9. februarjem 2014

1. člen

(1) Taksni zavezanci, ki morajo zaradi naravne nesreče, ki se je na območju Republike 
Slovenije zgodila med 31. januarjem in 9. februarjem 2014, zamenjati javne listine iz tarifne 
številke 14, 17 ali 22 taksne tarife Zakona o upravnih taksah (Uradni list RS, št. 106/10 – uradno 
prečiščeno besedilo), so oproščeni plačila upravne takse (v nadaljnjem besedilu: takse) za 
dejanja in dokumente iz tarifne številke 14, 17, 22, 30. c),  30. č) in 30. f) ter plačila takse v 
drugih upravnih postopkih, ki se bodo vodili v zvezi z odpravo posledic te naravne nesreče.

(2) Oprostitev plačila takse iz prejšnjega odstavka se uveljavi na zahtevo taksnega zavezanca. 
Oprostitev pačila takse se lahko uveljavlja tudi tako, da se taksnim zavezancem, ki so do 
uveljavitve tega sklepa plačali takso, pa je v skladu s tem sklepom ne bi bili dolžni plačati,
plačana taksa vrne.

(3) Taksni zavezanec lahko zahteva vračilo takse v 60 dneh od uveljavitve tega sklepa. O 
vračilu s sklepom odloči organ, ki je takso iz prejšnjega odstavka zaračunal. Taksa se vrne v 30 
dneh od izdaje sklepa.

2. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan o objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Številka IPP 007-130/2014
Ljubljana, dne 19. februarja 2014
EVA 2014-1611-0010

Vlada Republike Slovenije
                                                                                                           Mag. Alenka Bratušek

                                                                                                           Predsednica



OBRAZLOŽITEV

Zakon o upravnih taksah (Uradni list RS, št. 106/10 – uradno prečiščeno besedilo; v nadaljnjem 
besedilu: ZUT) ureja plačevanje upravnih taks za dokumente in dejanja v upravnih in drugih 
javnopravnih zadevah pri upravnih organih.

Takse se plačujejo samo za tiste dokumente in dejanja, ki jih določa taksna tarifa tega zakona.

Taksni zavezanec je tisti, ki s svojo vlogo uvede upravni postopek oziroma na katerega zahtevo 
se opravljajo dejanja ali izdajo dokumenti, predvideni v taksni tarifi. 

Na podlagi 7. točke prvega odstavka 23. člena ZUT takse ne plačujejo taksni zavezanci za 
vloge, potrdila in odločbe v postopku za povrnitev škode v skladu s predpisi, ki urejajo odpravo 
posledic naravnih nesreč, na podlagi 8. točke prvega odstavka istega člena pa takse ne 
plačujejo taksni zavezanci za dejanja in dokumente v zvezi z zamenjavo ali nadomestitvijo 
javne listine iz tarifne številke 13, 16 in 21 ter odjavo vozila iz prometa, ki so bili poškodovani in 
uničeni v naravni nesreči.

Na podlagi drugega odstavka 23. člena ZUT lahko Vlada Republike Slovenije glede na 
okoliščine posameznega primera zaradi odprave posledic naravne nesreče s sklepom zniža ali 
določi oprostitev plačila upravnih taks tudi v primerih, ki niso zajeti s 7. in 8. točko prejšnjega 
odstavka.

Tarifna številka:
a) 14 določa plačilo upravne takse za odločbe v zvezi z izdajo potnega lista in osebne 

izkaznice;
b) 17 določa plačilo upravne takse za dovoljenja in druge dokumente v zvezi z lovskim, 

športnim, varnostnim in drugim orožjem;
c) 22 določa plačilo upravne takse za dejanja in dokumente v zvezi z vozniškim izpitom in 

prometnim dovoljenjem;
d) 30 določa plačilo upravne takse za izdajo dovoljenj, soglasij in drugih dokumentov v 

zvezi z ukrepi za varstvo javnih cest in promet na njih:
 c: za delno zaporo javne ceste zaradi izvajanja del na njej,
 č: za popolno zaporo javne ceste zaradi izvajanja del na njej,
 f: za izredni prevoz po javni cesti.

ZUT ne določa taksne oprostitve za dejanja in dokumente v zvezi z zamenjavo ali 
nadomestitvijo javnih listin, določenih v tarifni številki 14, 17 in 22, prav tako tudi ne določa 
taksne oprostitve za izdajo dovoljenj, soglasij in drugih dokumentov v zvezi z ukrepi za varstvo 
javnih cest in promet na njih za delno zaporo javne ceste zaradi izvajanja del na njej, popolno 
zaporo javne ceste zaradi izvajanja del na njej in za izredni prevoz po javni cesti, zato Vlada 
Republike Slovenije sprejme sklep, da se plačila taks oprosti tudi za ta dejanja in dokumente.

Na podlagi sklepa Vlade Republike Slovenije bodo taksni zavezanci oproščeni plačila upravne 
takse še za druge dokumente in dejanja v upravnih in drugih javnopravnih zadevah, ki se bodo 
vodile v postopkih v zvezi z odpravo posledic naravne nesreče v obliki žleda, ki se je zgodil med 
31. januarjem in 9. februarjem 2014 (na primer: pridobitev uporabnega dovoljenja po 101. členu 
ZGO-1, tehnični pregled v postopku izdaje uporabnega dovoljenja in morebitno podaljšanje 
gradbenih dovoljenj itd.).

Zaradi zagotavljanja enake obravnave se taksnim zavezancem, ki so do uveljavitve tega sklepa
plačali upravno takso, ki je v skladu s tem sklepom ne bi bili dolžni plačati zaradi odprave 
posledic naravne nesreče v obliki žledu, ki se je zgodil med 31. januarjem in 9. februarjem 



2014, se plačana upravna taksa vrne. O vračilu odloči organ s sklepom na podlagi zahteve 
taksnega zavezanca, ki jo le-ta vloži v 60 dneh od uveljavitve tega sklepa, plačana taksa pa se 
vrne v 30 dneh od izdaje sklepa, s katerim organ, ki je zaračunal upravno takso, ki je v skladu s 
tem sklepom stranka ne bi bila dolžna plačati.


	E2C053EEA52BDDB2C1257C84004A56F5_0.in.doc

		2014-02-19T16:20:45+0100
	Uros Cufer




